文件

嘉政民救〔2011〕252号

关于切实做好2012年元旦春节期间为城乡困难群众发放生活补贴的通知
南湖、秀洲区民政局、财政局，嘉兴经济开发区社会发展局、财政局：

根据省民政厅、财政厅《关于2012年元旦春节期间为城乡困难群众发放生活补贴的通知》(浙民电〔2011〕51号)要求，结合市本级的实际，现就本次城乡困难群众生活补贴的发放有关事项通知如下：

一、发放范围

本次一次性生活补贴发放范围为：市本级城乡低保对象、城镇“三无”人员、农村五保对象，享受国家抚恤补助的优抚对象以及建国前入党的农村老党员和未享受离退休待遇的城镇老党员、农村老游击队员、老交通队员；城乡低保边缘对象及因下岗失业、患重大疾病、受灾害影响等造成生活特别困难的人员。具体对象为2011年12月底在册的上述人员。
二、发放标准

1、无土地低保对象和城镇“三无”人员每人补贴300元，有土地低保对象、农村五保对象每人补贴200元。

2、优抚对象、建国前入党的农村老党员和未享受离退休待遇的城镇老党员、农村老游击队员、老交通队员每人360 元。
3、城乡低保边缘对象及因下岗失业、患重大疾病、受灾害影响等造成生活特别困难的人员，按城乡低保对象补助标准的50%给予补贴，无土地每人补贴150元、有土地每人补贴100元。
第1、2类对象的补助资金省财政厅按各地上报的2011年10月底人数和相应的补助标准进行补助；实际发放补助超过省补资金部分和第3类对象的补助资金按原定承担比例由市、区财政分级承担。
三、工作要求
各区要以高度的政治责任感，采取切实有力措施，做好发放工作，确保城乡困难群众一次性生活补贴在2012年1月15日前发放到位，发放情况请于2012年1月13日前报市民政局。同时，要强化监督监管，确保专款专用。
附件：2012年元旦春节期间城乡困难群众生活补贴发放情况统计表
     二О一一年十二月二十七日
	2012年元旦春节期间城乡困难群众生活补贴发放情况统计表

	地区
	合计
	其中

	城镇(无土)低保对象（含“三无”人员）
	农村（有土）低保对象（除五保对象）
	农村五保对象
	优抚对象
	“三老”人员
	城镇（无土）低保边缘对象
	农村（无土）低保边缘对象

	人数
	资金
	人数
	金额
	人数
	金额
	人数
	金额
	人数
	金额
	人数
	金额
	人数
	金额
	人数
	金额

	负责人：                             审核人：                           填报人：

主题词：困难群众  生活补贴  通知

抄送:省民政厅、财政厅,市委办、市府办、市委组织部、市劳动和社会保障局、市社会保障事务局，鲁俊市长、
张志伟副市长、陈树庆副秘书长。    共印25份

嘉兴市民政局办公室             2011年12月28日印发
嘉兴市民政局

嘉兴市财政局